
​ ​ ​ ​ ​ ​ HT25 
 
 
 

Information om prövning i Svenska 
 
 

En prövning i någon av svenska-kurserna består av flera examinationer som genomförs på 
plats. Beroende på vilken kurs/nivå det är som prövas kan antal examinationer och storleken 
på dem variera (mellan 3-5 stycken). Examinationsmomenten genomförs som sagt på 
skolan och vid själva provtillfället för varje uppgift delas den specifika uppgiftsinstruktionen 
med dig men förberedelsematerial och liknande delas med dig i förväg. Skolan 
tillhandahåller dator att genomföra examinationer på. När det gäller eventuella bildspel till 
muntliga anföranden skapar du själv dessa i Google genom kontot som du får av skolan. 

Till det nationella provet kommer instruktioner att delas med dig innan provtillfället så du 
hinner läsa igenom materialet och förbereda dig (gäller det muntliga delprovet). Det är viktigt 
att du kan ta dig in till skolan för att hämta material till det nationella provet. Det nationella 
provet består av flera delprov. I Svenska nivå 1 och Svenska som andraspråk nivå 1 består 
det nationella provet av tre delprov (ett muntligt anförande, ett läsförståelse-prov och ett 
skriftligt prov). I Svenska nivå 3 och Svenska som andraspråk 3 består det nationella provet 
av två delprov (ett muntligt anförande och ett skriftligt prov). I Svenska nivå 2 och Svenska 
som andraspråk nivå 2 finns inget nationellt prov. 

Tänk på att det kan vara viktigt att förbereda dig inför varje examinationstillfälle. Detta kan du 
exempelvis göra genom att läsa på om texttyperna som du ska skriva och om centrala 
begrepp som används inom respektive ämnesområde. Läroböcker för den kurs du ska göra 
prövning i finns exempelvis ofta att låna på bibliotek. I vissa examinationer kommer material 
som ska användas delas med dig via Google-drive. 

Tiden för examinationer kan variera beroende på vilken kurs det är du gör en prövning i men 
i regel är ofta skrivtiden satt till tre timmar utan paus. Är du färdig tidigare kan du lämna 
provtillfället. Observera att tiden för det skriftliga nationella provet i Svenska nivå 3 (även 
SvA3) är fyra timmar utan paus. 

  

 

 


